РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        [image: image1.jpg]

          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

             ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ

          СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

ГОРОДА СОРСКА

          УСТАҒ – ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 »   08     2018 года

            № 392-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска

от 28.06.2016 г. №439-п
«Об утверждении примерных положений

по оплате труда для муниципальных

учреждений культуры и

дополнительного образования детей»

В соответствии с постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 18.01.2018 г. № 02-п О внесении изменений в постановление Президиума Правительства Республики Хакасия от 20.05.2016 г. № 53-п «Об утверждении методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования», администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города Сорска от 28.06.2016 г. №439-п «Об утверждении примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. В приложении 1  Постановления:
1.1. пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

" 2.6.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) (  6751  рубля

	Аккомпаниатор, руководитель кружка
	1,16-2,13

";
1.2. пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

" 2.6.4. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Должность, отнесенная к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) ( 9044 рублей

	заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка; балетмейстер, хормейстер; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	1,00(2,07

	заведующий отделом (сектором) библиотеки
	1,00(1,6

	Звукорежиссер, звукооператор
	1-2,07

";
1.3. пункт 2.6.5 изложить в следующей редакции:

" 2.6.5. Должности работников культуры, искусства  и кинематографии,

не вошедшие в квалификационные уровни ПКГ

	Должность, не вошедшая в квалификационный уровень
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) ( 10899 рубля

	художественный руководитель;
	1,00-1,72

";
1.4. пункт 2.7.3. изложить в следующей редакции:
"  2.7.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые  должности служащих третьего  уровня»
	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная

к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) ( 8719рублей

	Четвертый
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться  производное должностное наименование «ведущий» (менеджер по культурно-массовому досугу)
	1,00(1,28

";

1.5. пункт 2.8.2. изложить в следующей редакции:
" 2.8.2. Профессиональная квалификационная группа «Профессии
рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Должность, отнесенная

к квалификационному уровню
	Повышающий
коэффициент

	Базовый оклад (базовый должностной оклад) ( 9044 рублей

	Третий
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС (киномеханик); механик по обслуживанию телевизионного оборудования
8 разряда ЕТКС
	1,13

";
3. Действие постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 г.
3. Руководителю Управления культуры, молодежи спорта и туризма администрации города Сорска довести до сведения подведомственным муниципальным учреждениям о внесении изменений в положение по оплате труда работников и внести соответствующие изменения в штатные расписания до 01.09.2018 г., в соответствии с настоящим постановлением.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города  Сорска.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.

И.о. главы города Сорска

                 М.Н. Бондаренко

1